
Zarządzenie Nr 17/2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty

z dnia 28 lutego 2019 roku

w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych 
przez Podlaskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą 
być wymienione na świadectwie ukończenia gimnazjum oraz określenia miejsc uznanych 
za wysokie w tych zawodach, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2019/2020, 
w województwie podlaskim

Na podstawie art. 149 ust. 4, art. 155 ust. 4, art. 165 ust. 3 i art. 308 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.) w związku z art. 20 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wykaz wojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów gimnazjum, 
organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty – stanowiący załącznik nr 1 pkt 1 
do zarządzenia.

2. Ustala się wykaz ponadwojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów 
gimnazjum, których organizatorem jest Podlaski Kurator Oświaty na podstawie zawartych 
porozumień – stanowiący załącznik nr 1 pkt 2 do zarządzenia.

§ 2. Ustala się wykaz ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych dla uczniów gimnazjum 
uprawniających do przyjmowania laureatów i finalistów tych olimpiad w pierwszej kolejności 
do szkół wymienionych w art. 20d ustawy systemie oświaty – stanowiący załącznik nr 2 
do zarządzenia.

§ 3. Ustala się wykaz zawodów wiedzy: olimpiad tematycznych i konkursów tematycznych 
organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie 
szkoły oraz miejsca uznane za wysokie w tych zawodach – stanowiący załącznik nr 3 
do zarządzenia.

§ 4. Ustala się wykaz zawodów artystycznych organizowanych przez Podlaskiego Kuratora 
Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły oraz miejsca uznane za wysokie w tych 
zawodach – stanowiący załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 5. 1. Ustala się wykaz zawodów sportowych organizowanych przez Podlaskiego Kuratora 
Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły: polskie związki sportowe, wojewódzkie 
interdyscyplinarne stowarzyszenia kultury fizycznej, światowe i europejskie federacje sportowe 
– stanowiący załącznik nr 5 ust. 1 do zarządzenia.

2. Ustala się wykaz dyscyplin sportowych (indywidualnych i zespołowych), objętych 
współzawodnictwem sportowym dzieci i młodzieży szkolnej, w których organizowane 
są zawody sportowe przez polskie związki sportowe, wojewódzkie interdyscyplinarne 



stowarzyszenia kultury fizycznej, światowe i europejskie federacje sportowe – stanowiący 
załącznik nr 5 ust. 2 do zarządzenia.

3. Ustala się miejsca uznane za wysokie w zawodach sportowych o zasięgu: 
międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim, powiatowym – stanowiący załącznik nr 5 ust. 3 
do zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr17 /2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty
z dnia 28 lutego 2019 roku

1) Wykaz wojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów gimnazjum, 
organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty

Lp. Nazwa konkursu

1. Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego

2. Wojewódzki Konkurs Matematyczny

3. Wojewódzki Konkurs Języka Polskiego

4. Wojewódzki Konkurs Biologiczny

5. Wojewódzki Konkurs Historyczny

6. Wojewódzki Konkurs Geograficzny

7. Wojewódzki Konkurs Chemiczny

8. Wojewódzki Konkurs Fizyczny

9. Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego

10. Wojewódzki Konkurs Języka Rosyjskiego

11. Wojewódzki Konkurs Informatyczny

12. Wojewódzki Konkurs Języka Francuskiego

13. Wojewódzki Konkurs Języka Białoruskiego

2) Wykaz ponadwojewódzkich konkursów przedmiotowych dla uczniów gimnazjum, których 
organizatorem jest Podlaski Kurator Oświaty na podstawie zawartych porozumień

Lp. Nazwa konkursu

1. Ponadwojewódzki Konkurs Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej 
(edycja do roku szkolnego 2017/2018)



Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 17/2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty
z dnia 28 lutego 2019 roku

Wykaz ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych dla uczniów gimnazjum uprawniających 

do przyjmowania laureatów i finalistów tych olimpiad w pierwszej kolejności do szkół 

wymienionych w art. 20d ustawy o systemie oświaty:

Lp. Nazwa olimpiady Organizator

1. Olimpiada Matematyczna Gimnazjalistów Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji 
Matematycznej w Warszawie

2. Olimpiada Matematyczna Juniorów Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji 
Matematycznej w Warszawie

3. Olimpiada Języka Angielskiego 
dla Gimnazjalistów

Wyższa Szkoła Języków Obcych 
im. Samuela Lindego w Poznaniu 

4. Olimpiada Informatyczna Gimnazjalistów Stowarzyszenie Talent w Gdyni

5. Olimpiada Historyczna Gimnazjalistów Polskie Towarzystwo Historyczne 
w Warszawie

6. Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji 
Matematycznej w Warszawie

7. Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych 
im. Samuela Lindego w Poznaniu

8. Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie

9. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego Instytut Badań Literackich PAN

10. Olimpiada Języka Francuskiego PROF-EUROPE Stowarzyszenie Nauczycieli 
Języka Francuskiego w Polsce

11. Olimpiada Języka Białoruskiego Uniwersytet Warszawski – Katedra 
Białorutenistyki

12. Ogólnopolska Olimpiada Języka 
Niemieckiego

Wyższa Szkoła Języków Obcych 
im. Samuela Lindego w Poznaniu

13. Olimpiada Języka Rosyjskiego Uniwersytet Warszawski Wydział Lingwistyki 
Stosowanej

14. Olimpiada Języka Łacińskiego Polskie Towarzystwo Filologiczne 
w Warszawie

15. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym Uniwersytet Warszawski

16. Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników 
w Krakowie

17. Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie



18. Olimpiada Filozoficzna Polskie Towarzystwo Filozoficzne w 
Warszawie

19. Olimpiada Geograficzna Polskie Towarzystwo Geograficzne 
w Warszawie

20. Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie

21. Olimpiada Artystyczna Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady 
Artystycznej w Warszawie

22. Ogólnopolska Olimpiada Historyczna Polskie Towarzystwo Historyczne 
w Warszawie

23. Olimpiada „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego”*

Muzeum Józefa Piłsudskiego Sulejówku, 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, Centralna Biblioteka Wojskowa 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie

* dotyczy laureatów i finalistów od roku szkolnego 2017/2018.



Załącznik nr 3
do zarządzenia Nr 17/2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty
z dnia 28 lutego 2019 roku

Wykaz zawodów wiedzy: olimpiad tematycznych i konkursów tematycznych organizowanych 
przez Podlaskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły

 oraz miejsca uznane za wysokie w tych zawodach

Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

1. Szkolna Olimpiada 
Przedsiębiorczości

Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie

wiedzy krajowy laureat/ 
finalista

2. Olimpiada Lingwistyki 
Matematycznej

Fundacja Matematyków Wrocławskich wiedzy krajowy/
międzynarodowy

laureat/ 
finalista

3. Olimpiada Teologii Katolickiej Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie

wiedzy krajowy laureat/ 
finalista

4. Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Obsługa organizacyjna: Zarząd Główny Ligi Ochrony 
Przyrody,
Organizator merytoryczny: Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

wiedzy krajowy laureat/ 
finalista

5. Olimpiada Cyfrowa Fundacja Nowoczesna Polska w Warszawie wiedzy krajowy/
międzynarodowy

laureat/ 
finalista

6. Gimnazjalna Olimpiada Wiedzy
o Społeczeństwie
(do roku szkolnego 2016/2017)

Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie

wiedzy krajowy laureat/ 
finalista

7. Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy
o Społeczeństwie
(od roku szkolnego 2017/2019)

Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie

wiedzy krajowy laureat/
finalista



Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

8. Ogólnopolska Olimpiada „Myśli 
Jana Pawła II – Papieża 
Słowianina”
(do roku szkolnego 2017/2018)

Podlaski Kurator Oświaty, we współpracy z: Wydziałem 
Nauczania Kurii Metropolitalnej w Białymstoku, 
Wydziałem Nauczania Kurii Diecezjalnej w Łomży, 
Wydziałem Nauczania Kurii Diecezjalnej w Ełku, 
Wydziałem Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii 
Diecezjalnej w Drohiczynie, Podlaską Rodziną Szkół im. 
Jana Pawła II, oraz do szczebla wojewódzkiego 
w porozumieniu z właściwymi kuratorami oświaty

wiedzy krajowy laureat
/finalista

9. Ogólnopolski Konkurs „Myśli 
Jana Pawła II

Podlaski Kurator Oświaty, we współpracy z:Wydziałem 
Nauczania Kurii Metropolitalnej w Białymstoku, 
Wydziałem Nauczania Kurii Diecezjalnej w Łomży, 
Wydziałem Nauczania Kurii Diecezjalnej w Ełku, 
Wydziałem Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii 
Diecezjalnej w Drohiczynie, Podlaską Rodziną Szkół 
im. Jana Pawła II, oraz do szczebla wojewódzkiego 
w porozumieniu z właściwymi kuratorami oświaty

wiedzy krajowy laureat
/finalista

10. Ogólnopolska Olimpiada 
Tematyczna im. majora Marka 
Gajewskiego „Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego …"
(do roku szkolnego 2016/2017)

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 
Centralna Biblioteka Wojskowa im. Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie

wiedzy krajowy laureat
/finalista

11. Ogólnopolska Olimpiada 
Przedmiotowa „Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego …" 
(do roku szkolnego 2016/2017)

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 
Centralna Biblioteka Wojskowa im. Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie

wiedzy krajowy laureat
/finalista

12. Ogólnopolski Konkurs 
Historyczny im. majora Marka 
Gajewskiego „Losy żołnierza i 
dzieje oręża polskiego …"

Mazowiecki Kurator Oświaty oraz do szczebla 
wojewódzkiego w porozumieniu z właściwymi 
kuratorami oświaty i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność edukacyjną w zakresie odpowiadającym 
danemu rodzajowi konkursu. Współorganizatorzy 
Konkursu: Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej w 

wiedzy krajowy laureat
/finalista



Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

Warszawie, Mazowieckie Samorządowe Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie, Stowarzyszenie 
Inicjatyw Edukacyjnych „Delta” w Płocku oraz Muzeum 
Wojska Polskiego w Warszawie, którzy współpracują na 
zasadzie odrębnego porozumienia

13. Ogólnopolski Konkurs 
Tematyczny „Papież Słowianin” 
Ogólnopolski Konkurs wiedzy o 
czasach i osobie Karola Wojtyły 
– Jana Pawła II dla uczniów 
dotychczasowych gimnazjów

Łódzki Kurator Oświaty we współpracy z Instytutem Jana 
Pawła II Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 
i Wojewódzkim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 
w Łodzi oraz do szczebla wojewódzkiego 
w porozumieniu z właściwymi kuratorami oświaty

wiedzy krajowy laureat
/finalista

14. Ogólnopolska Olimpiada 
Promocji Zdrowego Stylu Życia

Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża wiedzy krajowy laureat
/finalista

15. Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym

Polski Związek Motorowy, Komenda Główną Policji, 
Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Edukacji 
Narodowej, Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego – 
wraz z odpowiednimi strukturami terenowymi

wiedzy krajowy I,II,III miejsce

16. Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej "Młodzież 
zapobiega pożarom"

Zarząd Główny Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej

wiedzy krajowy I,II,III miejsce

17. Międzynarodowy Konkurs 
Informatyczny BÓBR

Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu

wiedzy międzynarodowy laureat

18. Konkurs wiedzy o zdrowym 
stylu życia "Trzymaj Formę!"

Główny Inspektor Sanitarny, Polska Federacja 
Producentów Żywności Związek Pracodawców 
oraz Fundacja Żywność, Aktywność Fizyczna i Zdrowie.

wiedzy krajowy laureat

19. Ogólnopolski Konkurs 
„Poznajemy Parki Krajobrazowe 
Polski”

W roku szkolnym 2017/2018: Mazowiecki Zespół 
Parków Krajobrazowych w Otwocku
w innych edycjach:
1. Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych 

wiedzy krajowy I, II, III miejsce



Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

(dolnośląskie)
2. Brodnicki Park Krajobrazowy (kujawsko - pomorskie)
3. Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych (lubelskie)
4. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Lubuskiego (lubuskie)
5. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Łódzkiego (łódzkie)
6. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Małopolskiego (małopolskie)
7. Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych 

(mazowieckie)
8. Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych (opolskie)
9. Zespół Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie 

(podkarpackie)
10. Suwalski Park Krajobrazowy (podlaskie)
11. Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych 

(pomorskie)
12. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Śląskiego (śląskie)
13. Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych (świętokrzyskie)
14. Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego 

i Wzgórz Dylewskich (warmińsko- mazurskie)
15. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego (wielkopolskie)
16. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Zachodniopomorskiego (zachodniopomorskie)
20. Ogólnopolski Konkurs "MŁODY 

INNOWATOR"
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, 
Towarzystwo Kultury Technicznej, Stowarzyszenie 
Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów

wiedzy krajowy I miejsce

21. „Sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży Kancelaria Sejmu RP w porozumieniu z Ministerstwem wiedzy krajowy tytuł posła,



Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

projekt edukacyjny i 
obywatelski z tematem 
wiodącym …" (w kolejnych 
edycjach inny temat wiodący)

Edukacji Narodowej, Instytutem Pamięci Narodowej i 
Ośrodkiem Rozwoju Edukacji

tytuł posłanki

22. Ogólnopolski Konkurs Języka 
Niemieckiego dla 
Gimnazjalistów

Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego 
„Lust auf Lesen?”

wiedzy krajowy laureat 
I, II i III miejsca

23. Ogólnopolskiego Konkursu na 
opowiadania o tematyce 
olimpijskiej im. Jana 
Parandowskiego

Polski Komitet Olimpijski wiedzy krajowy laureat 
I miejsca

24. Ogólnopolski Konkurs „Wielka 
Liga Czytelników”

Komitet Organizacyjny:
Stowarzyszenie „Wielka Liga” – główny organizator;
Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli „WOM” 
w Katowicach; Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
im. J. Lompy w Katowicach; Instytut Bibliotekoznawstwa 
i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach; Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Katowicach.

wiedzy krajowy Mistrz Powiatu
Mistrz 
Wojewódzki
Mistrz Polski
I Wicemistrz 
Polski
II Wicemistrz 
Polski

25. Podlaskie Mistrzostwa 
w Ortografii

V Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku wiedzy wojewódzki I,II,III miejsce

26. Turniej Wiedzy o Zawodach 
dla gimnazjów
(do roku szkolnego 2017/2018)

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Białymstoku:
- Lokalne Centrum Doradztwa Zawodowego 
w Białymstoku - Pracownia Badań, Analiz i Strategii 
Rozwoju Edukacji w Białymstoku

wiedzy wojewódzki I, II, III miejsce

27. „Moja pasja początkiem drogi 
do kariery”

Lokalne Centrum Doradztwa Zawodowego w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Białymstoku

wiedzy wojewódzki I, II, III miejsce

28. Wojewódzki Konkurs 
Historyczno-Literacki "By czas 
nie zaćmił i niepamięć". W 

Biuro Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Jarosława Zielińskiego 

wiedzy wojewódzki I,II,III miejsce



Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ 
konkursu

Zasięg 
konkursu

Miejsca uznane 
za wysokie

poszukiwaniu prawdy o 
Katyniu, Smoleńsku i Obławie 
Augustowskiej



Załącznik nr 4
do zarządzenia Nr 17/2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty
z dnia 28 lutego 2019 roku

Wykaz zawodów artystycznych organizowanych
przez Podlaskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły

oraz miejsca uznane za wysokie w tych zawodach

Lp.
Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ konkursu Zasięg 

konkursu
Miejsca uznane 

za wysokie

1. Ogólnopolskiego Konkurs 
„Żołnierze Wyklęci – 
Bohaterowie Niezłomni”

Fundacja im. Kazimierza Wielkiego z Lublina, Szkoła 
Podstawowa nr 19 im. Józefa Czechowicza w Lublinie, 
XXIX Liceum Ogólnokształcące 
im. cc. mjra H. Dekutowskiego ps. „Zapora” 
w Lublinie, Związek Żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych, Stowarzyszenie im. Kazimierza Wielkiego 
z Lublina, Fundacja „Prostu z mostu” z Krakowa, 
Fundacja im. Bolesława Chrobrego ze Szczecina

artystyczny/
(literacki, 
plastyczny, 
filmowy )

krajowy/
ogólnopolski

I, II, III miejsce

2. „ORZEŁ BIAŁY – NASZA DUMA” Kancelaria Senatu, senatorowie RP w partnerstwie z 
kuratorami oświaty poszczególnych województw

artystyczny 
(plastyczny)

krajowy/
ogólnopolski

I miejsce 
za najlepszą 
pracę

3. Białostocki Festiwal Młodych 
Organistów

Zespól Szkół Muzycznych im. I. Paderewskiego 
w Białymstoku

artystyczny 
(muzyczny)

krajowy/
ogólnopolski

I, II, III miejsce

4. Ogólnopolski Konkurs z Zasad 
Muzyki 

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia
w Łomży

artystyczny 
(zasady 
muzyki)

krajowy/
ogólnopolski

laureat I 
miejsca

5. Międzynarodowy Konkurs 
Plastyczny "Portret Rodzinny"

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w Warszawie, Centrum Edukacji Artystycznej 
w Warszawie,

artystyczny/
(malarstwo, 
grafika, 

międzynarodowy grand prix, 
oraz 
I, II, III miejsce



Lp.
Nazwa konkursu Nazwa organizatora konkursu Typ konkursu Zasięg 

konkursu
Miejsca uznane 

za wysokie

współorganizator: Zespół Szkół Plastycznych im. 
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie; Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska” Oddział w Lublinie;; 
Stowarzyszenie Lubelski Plastyk w Lublinie;

tkanina, 
rysunek, 
fotografia 
rzeźba, film 
lub animacja)

6. Ogólnopolskie Triennale 
Tkaniny Artystycznej

Centrum edukacji Artystycznej w Warszawie
Liceum Plastyczne im. Artura Grottgera w Supraślu

artystyczny/pl
astyczny 
(tkanina 
artystyczna)

krajowy/
ogólnopolski

laureat 
I, II, i III miejsca

7. Biennale Wklęsłodruku Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie
współorganizator:
Liceum Plastyczne im. W. Kossaka w Łomży, 

artystyczny/
plastyczny 
(wklęsłodruk )

krajowy/
ogólnopolski

laureat 
I, II, i III miejsca

8. Międzynarodowy Konkurs 
Duetów Fortepianowych

Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Ełku 
oraz 
Mazurskie Stowarzyszenie Muzyczne „Camerata”

artystyczny/m
uzyczny 
(duety 
fortepianowe 

międzynarodowy laureat 
I, II, i III miejsca

9. Ogólnopolski Konkurs 
Muzyczny Centrum Edukacji 
Artystycznej 

Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie artystyczny
(śpiew, wokal, 
instrumenty 
muzyczne)

krajowy/
ogólnopolski

grand prix, oraz 
I, II i III miejsce

10. Odyseja Umysłu Odyssey of the Mind Polska artystyczny międzynarodowy I miejsce



Załącznik nr 5
do zarządzenia Nr 17/2019
Podlaskiego Kuratora Oświaty
z dnia 28 lutego 2019 roku

1. Zawody sportowe organizowane przez Podlaskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty 
działające na terenie szkoły: polskie związki sportowe, wojewódzkie interdyscyplinarne 
stowarzyszenia kultury fizycznej, światowe i europejskie federacje sportowe:

1) „Ogólnopolska Gimnazjada Strzelecka” – do roku szkolnego 2016/2017.
„IGRZYSKA STRZELECKIE MŁODZIEŻY SZKOLNEJ z broni pneumatycznej” - od roku szkolnego 
2017/2018.
Organizator: Uczniowski Klub Sportowy „KALIBER”.
Współorganizator: Kuratorium Oświaty w Białymstoku, Podlaski Wojewódzki Szkolny 
Związek Sportowy, Podlaski Związek Strzelectwa Sportowego.
Miejsca uznane za wysokie: I, II, II miejsce.

2) Zawody sportowe w sportach objętych Systemem Sportu Młodzieżowego organizowane 
przez polskie związki sportowe i wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia kultury 
fizycznej:
a) Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (WMM);
b) Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (MMM);
c) Mistrzostwa Polski Młodzików (MPMło);
d) Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych (MPJM);
e) Mistrzostwa Polski Juniorów; (MPJ);
f) Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (OOM);
g) Młodzieżowe Mistrzostwa Polski (MMP).

3) Zawody sportowe organizowane przez Szkolny Związek Sportowy:
a) Igrzyska Dzieci;
b) Igrzyska Młodzieży Szkolnej;

4) Zawody sportowe organizowane przez światowe i europejskie federacje sportowe:
a) oficjalne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Świata;
b) oficjalne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Europy.

2. Wykaz dyscyplin sportowych (indywidualnych i zespołowych), objętych 
współzawodnictwem sportowym dzieci i młodzieży szkolnej, w których organizowane 
są zawody sportowe przez polskie związki sportowe, wojewódzkie interdyscyplinarne 

stowarzyszenia kultury fizycznej, światowe i europejskie federacje sportowei:



aerobic, akrobatyka sportowa, badminton, baseball, biathlon zimowy, biathlon letni, bilard, 
boks, biegi przełajowe, biegi na orientację, brydż sportowy, curling (tzw. szachy na lodzie), 
futsal (halowa piłka nożna), gimnastyka artystyczna, gimnastyka sportowa, golf, hokej na 
lodzie, hokej na trawie, jeździectwo, judo, ju-jitsu, kajakarstwo klasyczne, kajaki-kajak polo, 
kajakarstwo-slalom, karate fudokan, karate kyokushin, karate tradycyjne, karate WKF, 
kickboxing, kolarstwo górskie, kolarstwo szosowe, kolarstwo torowe, koszykówka, 
kręglarstwo, lekkoatletyka, łucznictwo, łyżwiarstwo figurowe, łyżwiarstwo szybkie (longtrack), 
łyżwiarstwo szybkie (shorttrack), narciarstwo alpejskie, narciarstwo klasyczne (biegi, skoki, 
kombinacja norweska), pięciobój nowoczesny, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka 
siatkowa plażowa, piłka wodna, pływanie, pływanie synchroniczne, podnoszenie ciężarów, 
rowerowa jazda na orientację, rugby, saneczkarstwo, skoki do wody, snowboard, sport 
motorowy (karting), strzelectwo sportowe, sumo, szachy, szermierka, taekwondo ITF, 
taekwondo olimpijskie, tenis, tenis stołowy, triathlon, unihokej, warcaby (100 polowe), 
wioślarstwo, wrotkarstwo, wspinaczka sportowa, zapasy, żeglarstwo, żeglarstwo lodowe.

3. Miejsca uznane za wysokie w zawodach sportowych o zasięgu:

– międzynarodowym (miejsca 1-8),

– krajowym (miejsca 1-6),

– wojewódzkim (miejsca 1-4),

– powiatowym (miejsca 1-3).

i - ustalono na podstawie zawodów sportowych objętych Systemem Sportu Młodzieżowego, 
w tym wykazu dyscyplin sportu objętych współzawodnictwem sportowym dzieci i młodzieży 
szkolnej, opracowanym przez Zespół Sportu Młodzieżowego Instytutu Sportu oraz zawodów 
sportowych w dyscyplinach sportu organizowanych przez Podlaski Szkolny Związek Sportowy.


		2019-02-28T11:49:05+0000
	Beata Pietruszka




